• 将于首次执行日后 12 个月内完成的租赁，作为短期租赁处理;

• 计量租赁负债时，具有相似特征的租赁采用同一折现率；

• 使用权资产的计量不包含初始直接费用；

• 存在续租选择权或终止租赁选择权的，公司根据首次执行日前选择权的实际行

使及其他最新情况确定租赁期；

• 作为使用权资产减值测试的替代，公司根据《企业会计准则第 13 号——或有

事项》评估包含租赁的合同在首次执行日前是否为亏损合同，并根据首次执行日前计

入资产负债表的亏损准备金额调整使用权资产；

• 首次执行日之前发生租赁变更的，公司根据租赁变更的最终安排进行会计处

理。

2019 年 12 月 10 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 13 号》。公司于 2021

年 1 月 1 日执行该解释，对以前年度不进行追溯。

上述会计政策的累积影响数如下：

因执行新租赁准则，本公司合并财务报表相应调整 2021 年 1 月 1 日使用权资产

1-1-412

2,211,032.84 元、其他流动资产-251,820.00 元，租赁负债 639,741.79 元，一年内到期的

非流动负债 1,319,471.05 元。本公司母公司财务报表相应调整 2021 年 1 月 1 日使用权

资产 1,068,321.81 元，其他流动资产 -154,440.00 元，一年内到期的非流动负债

555,988.26 元，租赁负债 357,893.55 元。

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：元

期间
会计差错更正的内

容
批准程序

受影响的各个比较期间报表项目

名称

累积影响

数

2019 年度

收入确认方式调

整、跨期费用调整

以及其他差错更正

股东大会

详见本节“七、会计政策、估计

变更及会计差错”之“（三）会

计差错更正”之“1.追溯重述法”

之“其他事项”

具体情况及说明：

2021 年 4 月 22 日，荣亿精密第一届董事会第十四次会议审议通过《关于对会计差

错进行更正的议案》，公司根据董事会决议，对相关会计差错事项进行了调整，这些

会计差错包括：收入确认方式调整、跨期费用调整以及其他差错更正，上述差错更正

事项对荣亿精密 2018-2019 年度财务报表的影响，具体调整见容诚专字【2021】

200Z0196 号会计差错更正的专项说明。2021 年 5 月 14 日，荣亿精密 2020 年年度股东

大会审议并通过了上述议案。

差错更正事项对荣亿精密 2019 年度财务报表的影响：

（1）2019 年度

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 35,948,655.80 -9,594,257.28 26,354,398.52

交易性金融资产 31,000,000.00 9,598,926.80 40,598,926.80

应收账款 64,770,731.53 5,447,308.68 70,218,040.21

1-1-413

预付款项 413,021.60 -133,024.54 279,997.06

其他应收款 82,487.51 -28,936.01 53,551.50

存货 13,429,016.33 -3,631,583.13 9,797,433.20

其他流动资产 - 100,527.85 100,527.85

固定资产 24,103,206.95 -4,715.57 24,098,491.38

在建工程 930,530.61 -424,404.93 506,125.68

长期待摊费用 - 400,679.32 400,679.32

递延所得税资产 662,545.03 48,349.35 710,894.38

资产总计 174,097,162.74 1,778,870.54 175,876,033.28

应付账款 20,266,375.36 -569,187.18 19,697,188.18

预收款项 - 86,205.80 86,205.80

应付职工薪酬 5,237,182.47 152,068.09 5,389,250.56

应交税费 2,998,165.00 1,054,377.82 4,052,542.82

其他应付款 358,607.25 -234,947.26 123,659.99

流动负债合计 28,860,330.08 488,517.27 29,348,847.35

负债合计 29,644,085.09 488,517.27 30,132,602.36

盈余公积 2,089,995.57 94,117.30 2,184,112.87

未分配利润 37,282,771.69 1,172,650.41 38,455,422.10

归属于母公司所有者权益

合计
134,375,936.76 1,266,767.71 135,642,704.47

少数股东权益 10,077,140.89 23,585.56 10,100,726.45

所有者权益合计 144,453,077.65 1,290,353.27 145,743,430.92

负债和所有者权益总计 174,097,162.74 1,778,870.54 175,876,033.28

对母公司资产负债表的影响：

（1）2019 年度

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

货币资金 20,233,492.44 -9,594,257.28 10,639,235.16

交易性金融资产 31,000,000.00 9,598,926.80 40,598,926.80

应收账款 47,151,336.50 3,602,643.10 50,753,979.60

预付账款 288,862.59 -60,375.98 228,486.61

其他应收款 156,869.51 -21,351.01 135,518.50

存货 10,590,604.66 -3,457,711.77 7,132,892.89

1-1-414

其他流动资产 - 14,036.79 14,036.79

流动资产合计 109,549,502.10 81,910.65 109,631,412.75

固定资产 22,362,448.29 -4,715.57 22,357,732.72

在建工程 930,530.61 -424,404.93 506,125.68

长期待摊费用 - 400,679.32 400,679.32

递延所得税资产 441,205.80 44,728.53 485,934.33

非流动资产合计 32,911,808.94 16,287.35 32,928,096.29

资产总计 142,461,311.04 98,198.00 142,559,509.04

应付账款 17,165,053.70 -1,582,274.69 15,582,779.01

预收款项 - 86,205.80 86,205.80

应付职工薪酬 4,145,114.72 152,068.09 4,297,182.81

应交税费 2,334,794.60 735,972.97 3,070,767.57

其他应付款 356,378.80 -234,947.26 121,431.54

流动负债合计 24,001,341.82 -842,975.09 23,158,366.73

负债合计 24,785,096.83 -842,975.09 23,942,121.74

盈余公积 2,089,995.57 94,117.30 2,184,112.87

未分配利润 20,583,049.14 847,055.79 21,430,104.93

归属于母公司所有者权益

合计
117,676,214.21 941,173.09 118,617,387.30

所有者权益合计 117,676,214.21 941,173.09 118,617,387.30

负债和所有者权益总计 142,461,311.04 98,198.00 142,559,509.04

对合并利润表的影响：

（1）2019 年

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 134,181,685.96 223,043.80 134,404,729.76

营业成本 84,072,261.69 676,981.24 84,749,242.93

税金及附加 1,191,522.23 -14,431.99 1,177,090.24

销售费用 7,656,663.41 324,565.40 7,981,228.81

管理费用 11,518,862.92 -333,447.91 11,185,415.01

研发费用 4,941,822.46 31,231.73 4,973,054.19

财务费用 -1,531,050.18 151,117.42 -1,379,932.76

资产减值损失（损失以“-

”

号填列）

-516,911.58 -45,725.78 -562,637.36

1-1-415

投资收益 1,189,432.78 155,833.69 1,345,266.47

信用减值损失 -374,100.87 41,623.78 -332,477.09

营业外支出 536,630.65 -58,675.98 477,954.67

所得税费用 4,277,082.10 -311,473.37 3,965,608.73

净利润 24,398,107.04 -91,091.05 24,307,015.99

对母公司利润表的影响

（1）2019 年

单位：元

报表项目 调整前金额 调整金额 调整后金额

营业收入 100,885,860.97 965,113.64 101,850,974.61

营业成本 65,880,070.28 672,517.28 66,552,587.56

税金及附加 845,348.38 1,446.94 846,795.32

销售费用 7,131,157.31 -45,210.41 7,085,946.90

管理费用 9,060,309.35 36,327.90 9,096,637.25

研发费用 4,302,091.49 31,231.73 4,333,323.22

财务费用 -1,085,413.29 151,117.42 -934,295.87

资产减值损失 -456,643.99 -21,874.67 -478,518.66

投资收益 1,189,432.78 155,833.69 1,345,266.47

信用减值损失（损失以“-

”

号填列）

-317,525.68 -274.57 -317,800.25

营业利润 15,754,375.29 251,367.23 16,005,742.52

营业外支出 471,325.34 -58,675.98 412,649.36

所得税费用 2,597,159.66 -281,398.43 2,315,761.23

净利润 14,281,366.79 591,441.64 14,872,808.43

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 174,097,162.74 1,778,870.54 175,876,033.28 1.02%

负债合计 29,644,085.09 488,517.27 30,132,602.36 1.65%

未分配利润 37,282,771.69 1,172,650.41 38,455,422.10 3.15%

归属于母公司所有者权益合计 134,375,936.76 1,266,767.71 135,642,704.47 0.94%

少数股东权益 10,077,140.89 23,585.56 10,100,726.45 0.23%

所有者权益合计 144,453,077.65 1,290,353.27 145,743,430.92 0.89%

营业收入 134,181,685.96 223,043.80 134,404,729.76 0.17%

1-1-416

净利润 24,398,107.04 -91,091.05 24,307,015.99 -0.37%

其中：归属于母公司所有者的

净利润
21,519,513.09 -6,681.45 21,512,831.64 -0.03%

少数股东损益 2,878,593.95 -84,409.60 2,794,184.35 -2.93%

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

□适用 √不适用

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

√适用 □不适用

截至本招股说明书签署日，本公司无需要披露的或有事项。

（四） 其他重要事项

√适用 □不适用

截至本招股说明书签署日，本公司无需要披露的其他重要事项。

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

经公司 2021 年第四次临时股东大会审议、第二届董事会第七次会议审议通过，本

次发行完成后由新老股东按持股比例共享本次公开发行前的滚存未分配利润。

1-1-417

第九节 募集资金运用

一、 募集资金概况

根据发行人 2021 年 6 月 8 日召开的第二届董事会第二次会议和 2021 年 6 月 28 日

召开的 2021 年第四次临时股东大会决议，发行人本次公开发行募集的资金扣除发行费

用后拟用于以下项目：

单位：万元

序

号
项目名称

项目总投

资额

拟使用募集

资金投资额
登记备案项目代码 环评

1

年产 3 亿件精密零

部件智能工厂建设

项目

21,839.26 13,500.00 2020-330424-34-03-143301